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یک متخصص بیهوشی:

مردم سرشان را بکوبند به دیوار 
  مردم به جای استفاده از بتادون، جای زخم را فوت کنند!

   دانشمندان ژاپنی: جای زخم را بوس کنید خوب میشه!
   لنگ جایگزین لباس استریل بیمار و نان خشک به عنوان غذای بیمارستانی تعیین شدند!

 آخرین دستاوردهای خودکفایی 
در زمینه بیهوشی در شهرونگ امروز

به دلیل کمبود بودجه صدا و سیما
مردم به جای تلویزیون 

به آسمان نگاه کنند
دیدن سریالهای تکراری برای بینایی مفید است   دانشمندان ژاپنی: 

سرمُ نخرید، همه را 
صاحب سرمُ خواهیم کرد

   دانشمندان ژاپنی: سرمها را در همان خانه هایی که 
صاحبخانه شدید بسازید

   اختراع ماشین زمان به دست مخترع ده ساله کازرونی: 
فاز اول جهت سفر به قرون گذشته آماده بهره برداری می شود

 ارشاد:یک دانشمند امور 
به جای رفتن 
به کنسرتهای 

گرانقیمت در حمام 
آواز بخوانید

قطعات یدکی جرثقیلبه دلیل کمبود 
سه زن و چهار 
مرد با »بیل« 
اعدام شدند

واکنش سازمان گوشت به گرانی: 
گوشت هم را بخورید، ولی استخوان 

هم را جمع کنید
   دانشمندان ژاپنی: اگر انتخاب کردید گوشت بخورید، سالمتر هستید

به دلیل زمین گیر شدن صنعت خودروسازی
 طرح پرورش قاطر

 در سایت ساخت خودرو
    پیش فروش تک شاخ )قاطر سال( شروع شد

    خودروی ملی: ترکیب بز و اسب به دست متخصصان داخلی

ژاپنی:دانشمندان 

زندگی در 
فلاکت برای 
سلامتی مفید 

است

تا بیهوش شوند!

توصیه سازمان 
بهداشت و درمان: 

مردم سری را 
که درد نمیکند، 
دستمالی نکنند!

دانشمندان ژاپنی: 
دستمالی کردن 
سری که درد 
نمیکند،   برای 
سلامتی ضرر دارد

به دلیل نبود کارت برای صدور کارت ملی
از کودکانتان بخواهید برایتان کارت ملی نقاشی کنند

    دانشمندان ژاپنی: نقاشی کارت ملی باعث رشد خلاقیت اداری کودکان میشود

آگهی آماده به کار
پرسنل گروه صنعتی کارخانه فیلانیران به جهت تعطیلی واحد تولیدی 

خود، آماده به کار با شرایط ذیل و با هر حقوق و بدون مزایا میباشند:
*  تقدیم سهام کارخانه قبلی به مدیران کارخانه جدید

*  تعهد عدم درخواست هرگونه وام
*  تعهد دادن نصف ناهار روزانه به مدیران

*  قبول هرگونه ساعات کاری حتی 24 ساعت
*  بدون نیاز به بیمه تامین اجتماعی

*  امکان کار در شیفت شب بدون دریافت اضافه کاری
*  استفاده از وسایل ایاب و ذهاب عمومی

 فروش انواع جام
 در سایزهای مختلف

فتوشاپ 
ارزان و ویژه 

عکس شما با عکسهای لاکچری 
رستورانهای معروف، اماکن 
توریستی و کنسرتهای گران 

فتوشاپ میشود
تماس فقط مستضعفین

محصولات ویژه آقایان
انواع سیگار، گوشی فیک ارزان، 

سوییچ بی ام و

گروه کوهنوردی 
دماوند

برنامه سقوط به دره پدرخواهان دماوند
توجه: برنامه برگشت در صورت به حد نصاب 
رسیدن بازماندگان برنامه رفت اجرا خواهد شد

 فروش انواع پاپیروس 
جهت پرینترهای شما

با قیمت سوبسیدی

فروش پرنده
بدلیل گرانی سیگار واگذار میگرددتعدادی طوطی و کفتر سیگارکش
جهت بازدید حضوری تماس بگیرید

مطب پزشک احمدی
دیپلمه مدرسه پزشکی پاریس

رفع انسداد، تزریق عضلانی، تخلیه حباب 
و باد دلار

انواع الکل طبی موجود است

16 4شهرونگ ایرانشهر

یادداشتیادداشت

الكل؛ مشكلي در حال گسترشکارت قرمز پلیس کجاست؟

فیلمش مثل بمب فضای مجازی 
را ترکانده؛ ویدیوی تلخی که حمله 
وحشیانه مشتی از اراذل و اوباش به دو 
پلیس موتورسوار را نشان می دهد. فیلم 
با دوربین های مداربسته ضبط شده 
و حداقل تا لحظه نگارش این مطلب، 
جزییات مربوط به زمان و مکان وقوع 
آن در دسترس نیست، اما هر چه هست 
تماشای آن ته دل آدم را خالی می کند. 
پلیس های گشتزن ظاهرا برای ورود به یک 
مناقشه خیابانی از موتور پیاده می شوند و 
بدون اینکه اصلا فرصت انجام کاری داشته 
باشند، از سوی اراذل حاضر در صحنه مورد 
ضرب وشتم قرار می گیرند. طی ماه های 
گذشته این چندمین بار است که چنین 
تصاویر تکان دهنده ای به فضای رسانه ای 
کشور راه می یابد. پیشتر راننده یک خودرو 
مدل بالا هم در اقدامی مشابه مامور پلیس 
را به باد کتک گرفته بود. آن ویدیوی تلخ 
آنقدر مشهور شد که حالا »حمله راننده 
لندکروز به پلیس« جزو پیش فرض های 
جست وجوگر گوگل است. انتشار گسترده 
این ویدیوها از دو جهت دردناک است؛ 
نخست شأن انسانی کسی که بی گناه کتک 
می خورد و غرورش در تیراژ گسترده حراج 
می شود و دوم اینکه قربانیان این ویدیوها 
قرار است نماد اقتدار مدیریت جامعه و 
مایه دلگرمی و امیدواری شهروندان عادی 
باشند، اما حالا قدرت و قداست آنها زیر 
سوال می رود. شاید بین المللی ترین کلمه 
دنیا همین واژه »پلیس« باشد و رندترین 
شماره تلفن را هم به آن اختصاص داده اند 
تا پناهگاه امن و فوری مردم حادثه دیده 
باشد، اما وقتی ویدیوهای پرشماری از این 
قبیل دست به دست می شود، تصویر پلیس 
توانا در ناخودآگاه مردم مخدوش می شود 
و این صدمه به هیچ وجه قابل جبران نیست.

در زمین فوتبال، یکی از تلخ ترین 
صحنه ها کتک خوردن داور است. حتی 
وقتی یک استادیوم پر از جمعیت به داور 

فحاشی می کنند، کمتر کسی از همان 
جماعت عصبانی دلش می خواهد به داور 
تعرض فیزیکی صورت بگیرد، چرا که او نماد 
نظم و مقابله با آنارشیسم است و اگر قرار به 
حملات مداوم به چنین سمبل هایی باشد، 
سنگ روی سنگ بند نخواهد شد. دست 
بر قضا تجربه ضرب وشتم داور در فوتبال 
حرفه ای بسیار نادر و کمیاب است، چرا که 
هم خود او با ابزار مهمش یعنی کارت های 
زرد و قرمز با خاطی برخورد می کند و هم 
قانونگذار مثل شیر پشت او ایستاده و طوری 
تجاوزگر را نقره داغ می کند که کل مخاطبان 
ببینند، بفهمند و در جریان تبعات چنین 
خبطی قرار بگیرند. حالا سوال اینجاست 
که »کارت قرمز« پلیس ایرانی کجاست؟ 
دست کم در این قبیل ویدیوها آن چه دیده 
می شود، ناتوانی ماموران انتظامی در دفاع 
از خود است. در حالی که مخاطب انتظار 
دارد مثل فیلم های سینمایی با یک پلیس 
چالاک مواجه باشد که ظرف چند ثانیه 
خلافکار پرخاشگر را به زانو درمی آورد و در 
تحقیرآمیزترین موقعیت ممکن دستبند 
به دست او می بندد، در این ویدیوها مطلقا 
نشانی از این ورزیدگی و مهارت وجود ندارد. 
روشن نیست که آیا این چند فیلم، تصویری 
گویا و کامل از میزان آمادگی اغلب پلیس ها 
در ایران است یا فقط از بخت بد، ویدیوی 
مربوط به چند شکست خیابانی ماموران 
انتظامی منتشر شده و بقیه آنها تبحر لازم 
را دارند؟ کاش گزینه دوم درست باشد؛ چون 
در غیر این صورت مردم نگران می شوند 
پلیسی که توانایی دفاع از خودش را ندارد، 
چطور قرار است از حریم و حقوق آنها 

پشتیبانی کند.
البته که هیچ کس از پلیس انتظار ندارد 
هر صحنه ای را فورا به محل خشونت تبدیل 
کند و دست به سلاح ببرد، اما این طور هم 
نباید باشد که ماموران گرامی در برخورد 
با جرایم سبک از سوی شهروندان مطیع 
و غیر خطرناک برخوردی قاطع و گاهی 
تندتر از حد استاندارد داشته باشند، اما در 
برابر یاغیان هنجارشکن تصویری منفعل از 

آنها به نمایش دربیاید. 

پس از انقلاب مطابق شرع و قانون مصرف 
مشروبات الکلي به جز براي اقلیت ها 
جرم و مستوجب مجازات اعلام شد. هر 
چند از همان زمان نیز الکل کمابیش و 
به صورت هاي محدود، غیر آشکار و در 
خانه ها یا میهماني ها مصرف مي شد، 
ولي در دهه اخیر شدت مصرف انواع آن 
افزایش یافته است؛ به طوري که اکنون به 
یک مسأله یا معضل مهم اجتماعي و البته 
در حال گسترش تبدیل شده است و گفته 
مي شود که ده ها  هزار نفر معتاد به مصرف 
الکل در کشور داریم ولي در این میان 
اتفاق مهمي که رخ داد، تقاضا براي مصرف 
الکل بسیار بیش از عرضه قاچاق آن شد و 
زمینه ای را فراهم کرد که هر کس خودسر 
به تولید آن بپردازد در نتیجه مشروبات 
خطرناک وارد بازار غیر رسمی شد و حتي 
ممکن است برخي افراد یا گروه ها نیز براي 
ضربه زدن به مصرف کنندگان مشروبات 
الکلي، با آگاهي تمام، مشروبات کُشنده و 
مسموم کننده به بازار عرضه کرده باشند 
و از آنجا که این کالا قاچاق و غیرقانوني 
است، لذا بازار عرضه و فروش آن نیز 
شفاف نیست و پیداکردن عوامل اصلي 
آن به سختي میسر مي شود. به همین 
علت طي این دهه تعداد زیادي از مردم به 
دلیل مصرف این نوع از مشروبات یا فوت 
کرده اند یا کور شده  و یا دچار بیماري هاي 
سخت مثل از دست دادن کلیه شده اند. 
فقط در یک ماه گذشته حدود ۸۰۰ نفر 
بر اثر صرف مشروبات الکلی مسموم 

شده اند که در این میان 69 نفر جان خود 
و 17۰ نفر کلیه هاي خود را و 16 نفر نیز 
بینایي خود را از دست داده اند. در میان 
فوت شدگان حتي 7 نفر خانم بوده اند و 
بیشترین مسموم شدگان در گروه سني 
زیر 35  سال هستند؛ )۸۰ درصد( و این 
نشان دهنده یک ناهنجاري بزرگ است. 
آن چه گفته شد فقط تبعات بیماري و 
مرگ بر اثر مصرف الکل های تقلبی است 
و اگر تبعات دیگر آن را نیز اضافه کنیم، 
اوضاع بدتر خواهد شد. این تعداد تلفات 
و بیمار، در یک ماه است، اگر از 1۰  سال 
پیش که براي نخستین بار در شیراز اتفاق 
ناخوشایندي در این زمینه رخ داد و ده ها 
نفر فوت کردند، این تعداد را محاسبه 
کنیم، نتیجه صدها و هزاران نفر خواهد 
شد. عجیب اینکه این اتفاق در شهرهاي 
مذهبي و از نظر فرهنگي یک دست مثل 
رفسنجان نیز رخ داده است. پیش از این 
نیز در قم چنین اتفاقی رخ داد و ده ها نفر 

مسموم شدند و تعدادی هم فوت کردند.
پرسش اساسي این است که چه باید 
کرد؟ در گذشته این مشکل را با مواد 
مخدر هم داشته ایم و تا کنون چندین بار 
سیاست هایمان را در این باره تغییر داده و 
اصلاح کرده ایم؛ ولي کماکان نتوانسته ایم 
مشکل را حل کنیم. وضعیت مشروبات 
الکلي و نیز سوءمصرف آن احتمالا 
در آینده بدتر هم خواهد شد. مسأله 
کجاست؟ همان طور که گفته شد، مشکل 
اینجاست که به دلایل گوناگون تقاضا 

براي مصرف آن افزایش یافته است؛ چون 
مصرف کنندگان زیاد مي شوند و قبح و 
زشتي مصرف نیز کمتر مي شود؛ همین 
امر تقاضا را بیشتر مي کند. از سوي دیگر 
با افزایش مصرف امکان برخورد قضائي 
کمتر و کمتر مي شود زیرا پلیس و دادگاه 
نمي تواند با رفتاري مقابله کند که شیوع 
گسترده اي پیدا کرده است - مثل قضیه 
ماهواره خواهد شد. براي نمونه کل 
پرونده هاي شرب خمر در دادگستري 
در  سال 139۰ حدود 3۰ هزار مورد است. 
روشن است که این رقم یک درصد و یا 
حتي یک در  هزار آن چه که در واقعیت 

جامعه رخ داده است، نیست.
مشکل دیگري که در این شرایط رخ 
مي دهد، وضعیت عرضه است؛ زیرا در 
حالي که تولید و فروش آن غیر قانوني 
است و ارز هم بسیار بالا رفته و مشروب 
قاچاق هم بسیار گران خواهد شد، 
عرضه کنندگان داخلي فعال مي شوند و 
مشروبات غیر استاندارد و تقلبي عرضه 
مي شود و نتیجه آن مرگ ومیر و بیماري 
و انواع و اقسام مشکلات بهداشتی و 
اجتماعی است. فراموش نکنیم که مصرف 
سرانه الکل نزد الکلي هاي ایران خیلي 
بالا است و عوارض سوئی در بروز انواع 
بیماري ها دارد. بنابراین نه تنها باید مسأله 
الکل را به موضوعي براي بحث همگاني و 
گفت وگو تبدیل کرد، بلکه راه حلي براي 
آن یافت شود. در غیر این صورت هر روز 

بدتر از دیروز خواهد شد.

در دفاع از آزادی

 مشهد پایتخت  اهدای عضو

امروز روزنامه های کثیرالانتشار ایران در یک تصمیم مشترک سرمقاله ای 
خطاب به همکاران مطبوعاتی در سراسر جهان نوشتند و در آن برای مقابله 
با تحریم های غیر قانونی و غیر انسانی ترامپ علیه ایران یاری خواستند. 
متن این سرمقاله را به دو زبان فارسی و انگلیسی در صفحه 11 بخوانید

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی
 دانشگاه علوم پزشکی مشهد  در گفت وگو با »شهروند«:

   صفحه5

   صفحه3

سرمقاله

رویداد

  نگران 13 آبان نباشید، تبلیغات است
رئیس جمهوری در دانشگاه تهران:

   صفحه  2

رئیس جمعیت هلال احمر تاکید کرد:

  دو میلیون صافی دیالیز در کارخانه تجهیزات پزشکی سها تولید می شود

   صفحه5

 نیاز 40 هزار بیمار دیالیزی
 به درمان باکیفیت   

   صفحات 12 و 13

الگوی پیشرفت برای ایران 1444
رهبری به مراجع رسمی و نخبگان برای نظر مشورتی فراخوان دادند

                   در  سال 1۴۴۴ ایران از نظر سطح کلی پیشرفت و عدالت در شمار چهار 
کشور برتر آسیا و هفت کشور برتر دنیا شناخته می شود 
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شهروند| دکتر علی اصغر پیوندی، رئیس 
جمعیت هلال احمر عصر شنبه به همراه استاندار 
البرز و مدیرعامل بانک ملت از شرکت تجهیزات 
پزشکی هلال ایران بازدید کرد و راه های 

توسعه طرح سرمایه گذاری و تولید هالوفایبر 
صافی دیالیز در نشستی مشترک بررسی شد. 
پیوندی درباره مشکلات بیماران دیالیزی گفت: 
بیماران دیالیزی از آن دسته بیمارانی هستند ...

خبرها  شهروند|  صفری-  فاطمه 
نوشته اند موبایل ارزان شد اما کف 
بازار چه خبر است؟ موبایل واقعا ارزان 
شده است؟ برای گرفتن پاسخ این 
پرسش راهی پل حافظ می شوم. پاساژ 
پر جنب وجوش علاء الدین حالا به یکی از 

پاساژهای بی فروغ و کساد مبدل شده ...

امان از موانع هوایی!

وشن ر شب تان 
با  »محمد واحدیان«، روحانی  روشندل

 و حافظ قرآن کریم

دو گفت وگو به استقبال روز جهانی نابینایان

حرف های متفاوت ابوالفضل گیلانی 
تولید کننده کتاب های بریل و گویا 

معلولین پل موفقیت مسئولین 


